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2. Baskıya Önsöz

Bu çalışmanın ilk baskısı 2010 yılında Kadim Yayın-
ları tarafından yapıldı. Doktora tezimden üretilmiş olan 
ve geçen yedi yıl zarfında olumlu tepkiler alan bu çalışma, 

Türkiye’de her geçen gün daha fazla eksikliği hissedilen liberal-
muhafazakâr siyaset anlayışına ve bu anlayışı temsil eden politika 
yapıcılarına önemli oranda teorik katkı sağlamıştır. Zira hâlen için-
de yaşamakta olduğumuz dönemde ülkemizde genelde liberaliz-
min, özelde de liberal politik tasavvurun ne toplumda ne de akade-
mide hak ettiği yeri alamaması ciddi bir kayıp olarak görülmelidir.

Genellikle bir burjuva ideolojisi olarak görülen ve daha çok 
radikal muhafazakârlar veya radikal solcular tarafından pejoratif 
kavramlarla tanımlanan liberalizmin Türkiye’deki serüveni diğer 
ideolojilere göre oldukça sancılı geçtiği söylenebilir. Ülkemizde 
tarihsel olarak kökeni Prens Sabâhaddin’e dayandırılan liberaliz-
min aynı şekilde bugüne kadar  ne siyasal bir düşünce biçimi ne 
de akademik bir uğraş alanı olarak yeterli ilgiyi hakkettiği söyle-
nemez. Bu minvalde ortaya konulan çabalar da yeterli karşılık bu-
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lamadığı ve kökü dışarda bir ideoloji olarak algılandığı için liberal 
fikirler sınırlı bir çevrede/çerçevede kalmıştır. 

Dünyanın tarihsel açıdan kırılmaya uğradığı, toplumsal, si-
yasal, ekonomik ve kültürel düzeyde radikal bir dönüşümden 
geçtiği 1980’lerin başından itibaren bileşiminde liberalizmin ve 
muhafazakârlığın temel ilkelerini barındıran yeni bir siyaset anla-
yışı egemen olmaya başlamıştır. O güne kadar başta Kıta Avrupası 
olmak üzere Anglo-sakson ülkelerde uygulanan, kamu merkezli 
yatırımlara, istihdama, üretim ve tüketime ama daha da önemli-
si ekonominin devlet tekelinde örgütlenmesine yol açan, serbest 
piyasaya, özel sektöre, özel mülkiyete, girişimciliğe ve rekabe-
te kapı kapatan refah devleti modelinin iflas etmesiyle liberal-
muhafazakâr siyaset anlayışı yeniden gündeme gelmiş ve politika 
yapıcıların ilgisine mazhar olmuştur.

Küreselleşmenin ve postmodernizmin dünyayı yeniden şekil-
lendirdiği bu dönemde neo-liberalizm, bir ekonomi-politik sis-
tem olarak sadece batılı toplumları değil, aynı zamanda batı dışı 
toplumları da etkilemiştir. Türkiye, bu süreçte dünyanın gidişatını 
iyi okuyan, bilime, teknolojiye, açık topluma, ifade özgürlüğüne, 
demokrasiye ve rekabete dayalı serbest piyasa ekonomisine ina-
nan politik bir aktörle -Turgut Özal’la- tanışmıştır. Özal, iktidara 
geldiği ilk günden itibaren Türkiye’yi sadece dünyaya açmakla 
kalmamış, aklın ve bilginin egemen olduğuna, özel mülkiyetin ve 
özgürlüğün temel alındığına, gelişme ve kalkınma yanında diğer 
toplumlarla rekabet etmenin ancak daha fazla üretmek olduğuna 
ve bunu sağlamanın tek yolunun liberal demokrasiden geçtiğine 
inanmıştır.

Özal, keskin bir zekayla ve sahip olduğu vizyonla dünyanın gi-
dişatını ve gelecekteki siyasî gelişmeleri öngörme konusunda ol-
dukça başarılı olmuştur. İktidarda kaldığı süre içinde uyguladığı 
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liberal-muhafazakâr politikalarla da bunu göstermiştir. Nitekim 
ölümünden sonra hâlen onun öngörülerinde ne kadar haklı ol-
duğunu, aynı şekilde Türkiye’nin ihtiyacı olan şeyin aslında öz-
gürlükçü değerler içeren liberal demokrasi olduğunu söyleyebili-
yoruz. Bu minvalde onun dünya görüşünü, savunduğu değerleri 
ve liberal politikalarını her zamankinden daha fazla bilmeye ve 
öğrenmeye ihtiyacımız var. 

Bugün Türkiye’nin karşı karşıya kaldığı birçok ulusal ve ulusla-
rarası sorunun kaynağında da sanırım  söz konusu Özal’ın zama-
nında sıkça dile getirdiği ve çoğunlukla da bürokrasi oligarşisin-
den dolayı aşmakta zorluk çektiği konular /nedenler yatmaktadır. 
Yaşamakta olduğumuz sorunlar üzerine yeniden düşünmek ve 
bunlara ilişkin kalıcı çözümler bulmak için Türkiye’nin özgür-
lükçü ve demokratik bir siyasete evrilmesi, temel insan hakları ve 
uluslararası hukuku öne çıkaran bir yönetim anlayışına kavuşması 
gerekmektedir. Bunun için de Özal’ın siyaset paradigmasını  ye-
niden okumak gerektiğini düşünmekteyim.  Bu çalışmayla, böyle 
bir amaca hizmet etmek noktasında önemli bir çaba ortaya ko-
nulmuştur. Burada kitabın birinci baskısının piyasada tükenmesi 
nedeniyle yeniden basımını üstlenen Liberte Yayın Grubu’na da 
ayrıca teşekkür etmek istiyorum.

M. Zeki Duman
04 Temmuz 2017
İpekyolu / Van


